INDICAÇÃO

ck -&4-bwia
(amara Municipal cie Ibitinga - gayd&IL9racio 111111E11111111111N Protocolo Geral n° 2675/2020 Data: 25/11/2020 Horário: 10:24 LEG - IND 586/2020

ASSUNTO: Solicita a contratação de mais médicos para atendimento da população.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de lbitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências
cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Muitos cidadãos hoje procuram a saúde do município, pois uma consulta
particular tem um valor muito alto e as famílias ibitinguenses em grande maioria, não têm
condições em irem a estas clínicas e, por este motivo procuram atendimento nos Postos de
Saúde. Porém, faltam profissionais para atendimento mais rápido, como também para diminuir
o tempo de espera do retorno do paciente, e saúde é algo que não pode esperar, pois muitos
casos são graves e precisam de acompanhamento em menos espaço de tempo do que é feito
hoje.
Sendo assim, solicito que a situação seja analisada e mais médicos sejam contratados a fim de
evitar maiores transtornos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 18 de novembro de 2020.

MATHEUS CARRJ.JRO
Vereador_7 P5bB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida rig 563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br